АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

< 1 2 3 Ч'А № ^0^3-/и

1. Произвести демонтаж (снос) нестационарных объектов, расположенных на
территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым
согласно приложению.

2. Установить срок для демонтажа (сноса) нестационарных объектов, указанных в
приложении настоящего постановления, по истечении десяти дней со дня опубликования в
газете «Евпаторийская здравница» сообщения о планируемом демонтаже (сносе)
неправомерно размещённых нестационарных объектов и размещения сообщения о
планируемом демонтаже (сносе) непосредственно на самих объектах, указанных в
приложении к настоящему постановлению.

3. Определить муниципальное бюджетное учреждение «Порядок»
специализированной организацией, производящей демонтаж (снос), вывоз, разборку
демонтированных (снесённых) нестационарных объектов и имущества, находящегося в
них, а также как организацию, осуществляющую хранение демонтированных (снесённых)
объектов и имущества, находящегося внутри них.

ЕВПАТОРИЯ

О демонтаже (сносе) нестационарных объектов,
расположенных на территории муниципального

образования городской округ Евпатория Республики Крым

В соответствии со статьями 11, 60 Земельного кодекса Российской Федерации,
ст.ст. 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 4 Закона Республики
Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,
Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,
постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 28.08.2023
№ 2637-п «Об утверждении порядка освобождения земельных участков от незаконно
размещенных объектов, не являющихся объектами капитального строительства, на
территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым»,
постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 22.05.2023
№ 1648-п «Об утверждении положения об управлении муниципального и финансового
контроля администрации города Евпатории Республики Крым», постановлением
администрации города Евпатория Республики Крым от 20.11.2023 № 3481-п «О создании
комиссии по демонтажу (сносу) нестационарных объектов на территории муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым, определении уполномоченного
органа по выявлению неправомерно размещенных нестационарных объектов и
уполномоченного органа по демонтажу (сносу) нестационарных объектов», заключением
комиссии по демонтажу (сносу) нестационарных объектов на территории муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым от 09.04.2025 № 2, учитывая акт
обследования некапитальных (нестационарных) объектов, размещенных на территории
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым от 05.03.2025
№ 2, администрация города Евпатория Республики Крым постановляет:

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Порядок» в течение десяти дней со
дня истечения срока, указанного в пункте 2 настоящего постановления, осуществить
принудительный демонтаж (снос) объектов, вывоз, разборку демонтированных (снесенных)
нестационарных объектов и имущества, находящегося в них, указанных в приложении к
настоящему: постановлению.

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Порядок» осуществить мероприятия
по приведению мест, занимаемых незаконно размещенными нестационарными объектами,
указанных в приложении к настоящему постановлению, в первоначальное состояние.

6. Департаменту городского хозяйства администрации города Евпатории Республики
Крым внести соответствующие изменения в муниципальное задание муниципального
бюджетного учреждения «Порядок», а также осуществить мероприятия, направленные на
обеспечение финансирования муниципального бюджетного учреждения «Порядок» по
организации и выполнению демонтажных работ, вывоза, разборки демонтированных
(снесенных) нестационарных объектов и имущества, находящегося в них, хранение
демонтированных (снесенных) объектов и имущества, находящегося внутри них.

7. Отделу по связям с общественностью и СМИ администрации города Евпатории
Республики Крым в течение двух дней со дня принятия настоящего постановления
обеспечить:

7.1. Опубликование в газете «Евпаторийская здравница» сообщения о планируемом
демонтаже (сносе) неправомерно размещённых объектов, указанных в приложении к
настоящему постановлению.

8. Управлению муниципального контроля администрации города Евпатории
Республики Крым разместить непосредственно на самих объектах, указанных в
приложении к настоящему постановлению, сообщения о планируемом демонтаже (сносе)
объектов.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию на официальном портале Правительства Республики Крым -
в разделе: «Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», а также на
официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория
Республики . Крым -  в разделе «Документы», подраздел «Документы
администрации» в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования, а
также путем опубликования информационного сообщения о нём в средствах массовой
информации, учреждённых органом местного самоуправления города Евпатории
Республики Крым.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего департамент
городского хозяйства администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

к ановлению:
O5UX о

^администраций города
рки Крым

№ 7^7-7-л,

Перечень
нестационарных объектов, расположенных на территории
муниципального образования городской округ Евпатория

Республики Крым, подлежащих демонтажу (сносу)

1. Нестационарный торговый объект в виде киоска, который
представляет собой некапитальную сборно-разборную конструкцию
прямоугольной формы, изготовленную из профильных труб и рольставней
коричневого цвета, с надписью: «ПРОДУКТЫ», расположенный по адресу:
г. Евпатория, ул. Дувановская (точные Яндекс координаты 45.185253,
33.370899), размещен (установлен).

2. Нестационарный торговый объект в виде павильона, который
представляет собой некапитальную сборно-разборную конструкцию
прямоугольной формы, изготовленную из дерева и рольставней белого цвета,
расположенный по адресу: г. Евпатория, ул. Токарева (точные Яндекс
координаты 45.183917, 33.364599).

3. Нестационарный торговый объект в виде павильона, который
представляет собой некапитальную сборно-разборную конструкцию
прямоугольной формы, изготовленную из деревянных реек и рольставней
белого цвета, расположенный по адресу: г. Евпатория, на пересечении ул.
Горького и ул. Шевченко.

4. Нестационарный торговый объект в виде палатки, который
представляет собой некапитальную сборно-разборную конструкцию
квадратной формы, изготовленную из профильных труб, деревянных реек,
рольставней серого цвета, с надписью «ЭКСКУРСИИ», «ЕВПАТОРИЯ»,
расположенный по адресу: г. Евпатория, ул. Фрунзе напротив кафе
«Дюльбер».

5. Нестационарный торговый объект в виде палатки, который
представляет собой некапитальную сборно-разборную конструкцию
квадратной формы, изготовленную из профильных труб, деревянных реек,
рольставней серого цвета, с надписью «ЭКСКУРСИИ», «ЕВПАТОРИЯ»,
расположенный по адресу: г. Евпатория, на пересечении ул. Горького и ул.
Санаторской.

6. Нестационарный торговый объект в виде павильона, который
представляет собой некапитальную сборно-разборную конструкцию
прямоугольной формы, изготовленную из металлопрофиля серого цвета, с

надписью «СУВЕНИРЫ», «ЕВПАТОРИЯ», расположенный по адресу: г.
Евпатория, на пересечении ул. Горького и ул. Гоголя.

7. Нестационарный торговый объект в виде киоска, который
представляет собой некапитальную сборно-разборную конструкцию
прямоугольной формы, изготовленную из металлопрофиля коричневого
бежевого и коричневого цвета, с надписью: «ДОБРЫЙ СМАК»,
расположенный по адресу: г. Евпатория, ул. Некрасова, вблизи д. 86.

8. Нестационарный торговый объект в виде киоска, который
представляет собой некапитальную сборно-разборную конструкцию
прямоугольной формы, изготовленную из металлопрофиля коричневого
бежевого и коричневого цвета, с надписью: «ДОБРЫЙ СМАК»,
расположенный по адресу: г. Евпатория, проспект победы, напротив д. 40.

9. Нестационарный торговый объект в виде павильона, который
представляет собой некапитальную сборно-разборную конструкцию Г-
образной формы, изготовленную из металлопрофиля бежевого и коричневого
цвета, пластиковых стеклопакетов белого цвета, металлических решеток на
окнах бежевого цвета, расположенный по адресу: г. Евпатория, на
пересечении ул. Интернациональная и ул. Рабочая.

10. Нестационарный торговый объект в виде киоска, который
представляет собой некапитальную сборно-разборную конструкцию
прямоугольной формы, изготовленную из металлопрофиля бежевого и
коричневого цвета, рольставней белого цвета, расположенный по адресу: г.
Евпатория, ул. Товарная (точные Яндекс координаты 45.213338, 33.366004).

11. Нестационарный торговый объект в виде палатка, который
представляет собой некапитальную сборно-разборную конструкцию
квадратной формы, изготовленную из металлопрофиля и рольставней белого
цвета, а также крышей из металлопрофиля синего цвета, с надписью «ОВОЩИ
И ФРУКТЫ», «КРЫМСКАЯ ПРОДУКЦИЯ», расположенный по адресу: г.
Евпатория, ул. 60 лет ВЛКС, вблизи д. 24 (точные Яндекс координаты
45.196514,33.342102),

12. Нестационарный торговый объект в виде киоска, который
представляет собой некапитальную сборно-разборную конструкцию
прямоугольной формы, изготовленную из металлопрофиля бежевого и
коричневого цвета, рольставней коричневого цвета, пластиковых
стеклопакетов коричневого цвета, с надписью «ТОЧКА МОЛОЧКА»,
расположенный по адресу: г. Евпатория, проспект Победы 30 (точные Яндекс
координаты 45.201085, 33.346256).

13. Нестационарный торговый объект в виде павильона, который
представляет собой некапитальную сборно-разборную конструкцию
прямоугольной формы, изготовленную из метала и дерева белого цвета,
расположенный по адресу: г. Евпатория, пгт. Заозерное, на пересечении ул.
Аллея Дружбы и проспект Латышева (точные Яндекс координаты 45.151380,
33.273495).

14. Нестационарный торговый объект в виде павильона, который
представляет собой некапитальную сборно-разборную конструкцию

прямоугольной формы, изготовленную из дерева и металлопрофиля белого
цвета, расположенный по адресу: г. Евпатория, пгт. Заозерное, вблизи
пляжа «Барабулька» (точные Яндекс координаты 45.152549, 33.284374).

15, Нестационарный торговый объект в виде павильона, который
представляет собой некапитальную сборно-разборную конструкцию
прямоугольной формы, изготовленную из металлопрофиля коричневого цвета,
рольставней коричневого цвета, ДПС бежевого цвета, расположенный по
адресу: г. Евпатория, пгт. Мирный, ул. Сырникова, напротив д. 30 (точные
Яндекс координаты 45.303878, 33.034346).

16. Нестационарные торговые объекты в виде павильонов, которые
представляют собой некапитальные сборно-разборные конструкции Г-
образной формы, изготовленные из металлопрофиля коричневого цвета,
рольставней коричневого цвета, ДСП бежевого цвета, расположенный по
адресу: г. Евпатория, пгт. Мирный, объездная дорога (точные Яндекс
координаты 45.303356, 33.030655).

. 17. Нестационарные торговые объекты в виде павильонов, которые
представляют собой некапитальные сборно-разборные конструкции Г-
образной формы, изготовленные из металлопрофиля коричневого цвета,
рольставней коричневого цвета, расположенный по адресу: г. Евпатория, пгт.
Мирный, объездная дорога (точные Яндекс координаты 45.303164, 33.030676).

18. Нестационарный торговый объект в виде павильона, который
представляет собой некапитальную сборно-разборную конструкцию
прямоугольной формы, изготовленную из металла серого цвета,
металлопрофиля, пластиковых панелей белого цвета, металлических решеток
серого цвета, металлических дверей серого цвета, оконных рам серого цвета,
декоративного камня серого цвета, стекол, расположенный по адресу:
г. Евпатория, ул. Перекопская, напротив д. 1 (точные Яндекс координаты
45.200363, 33.385119),